
До 10 червня слід сплатити податковий борг, аби списали пеню та штраф 
 

 

У Головному управлінні ДПС у Харківській області повідомили, що 
можливість прощення платникам податків штрафів та пені, що мають 
застосовуватися при виникненні податкового боргу передбачено підрозділом 10 
розділу ХХ ПКУ. 

Для того, щоб скористатися цією законодавчою нормою платнику податків 
необхідно: 

• подати до контролюючого органу заяву; 
• сплатити до 10.06.2021 року грошовими коштами основну суму 

податкового боргу (без штрафних санкцій, пені, крім несплачених 
процентів за користування розстроченням/відстроченням), що виник на 1 
листопада 2020 року; 

• не допускати нових боргів з поточних податкових зобов’язань. 
За умови виконання платником податків перелічених умов, штрафні санкцій 

та пеня списуються. Штрафні санкції довідково розраховані у зв’язку зі 
сплатою податкового боргу за грошовими зобов’язаннями, що виник станом на 
01.11.2020 підлягають зменшенню та не підлягають застосуванню. Скасуванню 
також підлягає пеня, автоматично нарахована у зв’язку зі сплатою податкового 
боргу за грошовими зобов’язаннями, що виник станом на 01.11.2020 року. 

Зазначена норма не розповсюджується на: 
• великих платників податків; 
• осіб, на яких поширюються судові процедури банкрутства; 
• осіб, відносно яких наявні судові рішення щодо розстрочення 

(відстрочення) стягнення податкового боргу; 
• банків, які ліквідуються; 
• осіб, які мають податковий борг з митних платежів; 
• осіб, які мають заборгованість зі сплати санкцій за порушення 

законодавства у сфері зовнішньоекономічної діяльності та пені. 
ДПС пропонує платникам податків скористатись зазначеним механізмом 

врегулювання податкового боргу та в подальшому добровільно сплачувати 
податки в повному обсязі. 
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